[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

Распоряжение

от 14.01.2013  № 2-рг
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года                           № 152-ФЗ "О персональных данных" утвердить прилагаемый план организационных и технических мероприятий по защите конфиденциальной информации в Администрации Батецкого муниципального района на                                            2013 год.
Глава района         В.Н. Иванов

кн

№ 53р

	Утвержден

распоряжением Администрации

          муниципального района

          от 14.01.2013 № 2-рг

ПЛАН

проведения организационных и технических мероприятий по защите конфиденциальной информации в Администрации  Батецкого муниципального  района на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Документы,

результат
	Исполнитель
	Контролирующий
	Срок

исполнения
	Отм.

об исп.

	1.
	Контроль ответственных исполнителей по ведению журнала учета машинных носителей информации, средств крипто-графической защиты информации и т.д.
	служебная записка
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	ежеквартально

	2.
	Проведение инструктажей для работников Администрации рйона по ознакомлению с локальными нормативными актами, в части защиты конфиденциальной информации
	инструктаж, журнал учета проведения инструктажей
	администратор безопасности, ответственный за соблюдение режима конфиденциальности
	заместитель Главы администрации
	постоянно

	3.
	Проведение проверочных мероприятий по наличию учтенных машинных носителей информации
	служебная записка
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	ежегодно

	4.
	Контроль за исполнением  резервного копирования и восстановлением персональных данных
	проведение резервного копирования
	ответственный за эксплуатацию ИСПДн
	администратор безопасности
	постоянно

	5.
	Проведение периодических проверок условий обработки персональных данных
	акт
(справка)
	члены комиссии, администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	ежеквартально

	6.
	Управление средствами защиты информации, поддержание их работоспособности, осуществление контроля целостности

	работа с СЗИ, журнал проверки НСД
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	постоянно, ежегодно отмечать в журнале

	7.
	Назначение прав доступа, полномочий и привилегий пользователей к объектам доступа
	работа с СЗИ
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	постоянно

	8.
	Генерация паролей для пользователей аттестованных ИСПДн
	журнал учета паролей пользователей
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	постоянно

	9.
	Проведение анализа системных журналов информационной безопасности при работе в ИСПДн
	Служебная записка
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	постоянно

	10.
	Эксплуатация антивирусной защиты информации и программных средств в ИСПДн
	журнал проведения периодического антивирусного контроля, служебная записка
	администратор безопасности
	заместитель Главы администрации
	ежемесячно

	11.
	Контроль целевого использования ИСПДн, всех периферийных устройств и технических средств, входящих в состав ИСПДн
	осуществление контроля
	ответственный за эксплуатацию ИСПДн
	администратор безопасности
	постоянно

	12.
	Контроль выполнения пользователями установленных правил эксплуатации машинных носителей
	служебная записка
	администратор безопасности,
ответственный за эксплуатацию ИСПДн
	заместитель Главы администрации
	постоянно

	13.
	Выполнение, учет и контроль изменений, вносимых в списки пользователей ИСПДн и в перечень защищаемых информационных ресурсов ИСПДн
	служебная записка
	ответственный за соблюдение режима конфиденциальности
	администратор безопасности

	постоянно

	14.
	Организация и проведение периодического и внеочередного контроля работы пользователей
	проведение контроля
	ответственный за соблюдение режима конфиденциальности
	администратор безопасности

	постоянно

_______________________

Об утверждении плана  организационных и технических мероприятий по защите конфиденциальной информации